515 Thus he states something unpretentious, and says, **No one can lay hold of anything unless it is given to him from heaven**; and he said this to them in order to inspire them with reverence. As if to say: If all men are going to him, it is God's doing, because **no one can lay hold of anything**, in the order of perfection and goodness, unless it is given to him from heaven. Therefore, if you oppose him, you oppose God. "If this plan or work is from men, it will fail," as is said in Acts (5:38). This is the way Chrysostom explains it, applying these words to Christ.

Augustine, on the other hand, does much better when he refers them to John. **No one can lay hold of anything unless it is given to him from heaven**: as if to say: You are zealous on my behalf and you want me to be greater than Christ; but that has not been given to me, and I do not wish to usurp it: "No one takes this honor on himself" (Heb 5:4). This is the origin of their offices.

516 Then follows the difference of their offices, when he says, You yourselves are witnesses. As if to say: From the testimony which I bore

potestis scire officium mihi commissum a Christo: nam *ipsi vos mihi testimonium perhibetis*, idest perhibere potestis, *quod dixerim: non sum ego Christus*; supra I, 20: *confessus est et non negavit*. Sed hoc dixi, *quia missus sum ante illum*, sicut praeco ante iudicem. Sic ergo ex testimonio meo scire potestis officium meum, quod est praecedere Christum, et praeparare sibi viam; supra I, 6: *fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannes*. Sed officium Christi est iudicare et praeesse. Et si bene attenditur, Ioannes more providi respondentis, proponentes ex verbis eorum arguit, secundum illud Lc. XIX, 22: *ex ore tuo te iudico*.

Qualiter autem Ioannes se habet ad officium suum, ostendit cum subdit *qui habet sponsam, sponsus est*. et primo ponit quamdam similitudinem; secundo adaptat eam ad propositum, ibi *in hoc autem gaudium meum impletum est*.

Circa primum duo facit. Primo ponit similitudinem quantum ad id quod pertinet ad Christum; secundo quantum ad id quod pertinet ad seipsum, ibi *amicus autem sponsi* et cetera. Circa primum notandum est, quod in rebus humanis disponere, et dominari, et habere sibi sponsam, pertinet ad sponsum tantum; et ideo dicit *qui habet sponsam*, idest ad quem pertinet habere sponsam, *sponsus est*. Iste autem sponsus est Christus; Ps. XVIII, 6: *tamquam sponsus procedens de thalamo suo*. Sponsa sua est Ecclesia, quae coniungitur ei per fidem; Oseae II, 20: *sponsabo te mihi in fide*. Et in huius figuram dixit Sephora ad Moysen, Ex. IV, 25: *sponsus sanguinum tu mihi es*. Et de istis nuptiis dicitur Apoc. XIX, 7: *venerunt nuptiae agni*. Sic ergo, quia Christus sponsus est, etiam ad eum pertinet habere sponsam, scilicet Ecclesiam; sed ad me non pertinet nisi gaudere quod sponsam habet.